Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXV aprilis MDCXXV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 25 aprilis 1625, pontif. anno II.

CXXXV.

Prorogatio proximi capituli generalis Militiae Christianae ad annum¹.

Urbanus Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Orthodoxae fidei, religionisque zelus, nobilitas generis, ac eximia devotionis affectus, quo dilectus filius nobilis vir Carolus dux Nivernensis nos et Romanam reveretur Ecclesiam, promerentur, ut, petitiones suas ad exauditionis gratiam admittentes, ea favorabiliter concedamus, per quae reipublicae christianae progressui, semotis impedimentis, consulitur.

§ 1. Nuper siquidem, supplicationibus dicti Caroli ducis nobis porrectis annuentes, militiam christianam sub denominatione Conceptionis Deiparae Virginis Immaculatae apostolicâ auctoritate ereximus et instituimus, ac illius magni magistri electionem usque ad capitulum generale

Mandaverat Urbanus capitulum generale anno 1623 habere.

¹ De hac militia vide supra pag. 114 seqq. (R. T.).

in festivitate Pentecostes praesentis anni mdcxxv. in alma Urbe nostra celebrandum differendam, et, ne interim praedictae militiae progressus retardaretur, eiusdem militiae consilium supremum nuncupandum in dicta Urbe usque ab beneplacitum nostrum cum certo personarum numero statuendum, fluximus¹.

Sed propter ingruentia bella.

§ 2. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Caroli ducis petitio continebat, propter praesentium temporum calamitates et undique imminencia bellorum pericula, necnon hostis insidias dictae militiae felicissimam propagationem non parum impediens, capitulum praedictum in festivitate Pentecostes huiusmodi haberi minime possit, sicque magni magistri electionem huiusmodi retardatam esse comperiat: etiam pro parte eiusdem Caroli ducis nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in praemissis opportune providere, eumque amplioris gratiae favore prosequi de benignitate apostolica dignaremur.

Ad alium annum differere.

§ 3. Nos igitur, qui honestis fidelium quorumlibet, praesertim nobilitatis genere pollentium, votis libenter annuimus, eosque favoribus prosequimur opportunis, dictum Carolum ducem a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, posterioribus supplicationibus huiusmodi inclinati, tempus, ad capitulum generale praedictum ac electionem magni magistri eiusdem militiae faciendam, ut praefertur, praefixum, quod adhuc durat, ad unum annum tantum a die ipsius festivitatis computandum, apostolica aucto-

¹ Vide supra pag. 117, § 15 (R. T.).

ritate, tenore praesentium, prorogamus, extendimus et ampliamus.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, dictaeque militiae (etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque.

Derogat contrariis.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, prorogationis, extensionis, ampliationisque infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, se noverit incursum.

Clausulasque poenales addit.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae mdcxxv, sexto idus maii, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 10 maii 1625, pontif. anno II.

CXXXVI.

Nannetensi episcopo committitur cura monialium reformatorum Ordinis S. Benedicti in Gallis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Sacrosanctum apostolatus ministerium humilitati nostrae nullo licet meritorum suffragio per ineffabilem divinae sapientiae providentiam commissum postulat, ut inter gravissimas, multiplicesque apostolicae servitutis curas, illam peculiari studio complectamur, ut sanctimoniales, quae, oblitae populum suum et domum patris sui, caelestis sponsi obsequiis se manciparunt, per felicem, providamque illarum directionem atque gubernium maioribus in dies in regularium suorum institutorum observantia et sanctitate vitae proficiant incrementis.

Exordium.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Recenset Gregorij XV litteras quibus monialium huiusmodi curam archiepiscopo Senonensi duobusque aliis ecclesiasticis commiserat.

§ 1. Alias siquidem a felicitis recordationis Gregorio Papa XV praedecessore nostro emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet:

Gregorius Papa XV, ad perpetuam rei memoriam. Ad militantis Ecclesiae regimen, etc. (Omittitur tenor istius Constitutionis, quia iam reperitur in suo ordine sub datum xxii martii mdcxxi, anno II¹).

Aliasque quibus demortuo archiepiscopo Adurensis episcopum subreerat.

Et subinde, pro parte dicti Ludovici regis eidem Gregorio praedecessori exposito, quod dictus Ioannes archiepiscopus non ita pridem ab humanis decesserat, dictus Gregorius praedecessor, supplicationibus eiusdem Ludovici regis nomine sibi humiliter porrectis inclinatus, per alias suas in simili forma Brevis sub die xviii iulii mdcxxii expeditas litteras bonae memoriae Sebastianum episcopum Adurensis in locum dicti Ioannis archiepiscopi Senonensis, in et quoad praemissa, apostolica auctoritate substituit et subrogavit; quodque deinde perpetuis futuris temporibus, uno ex tribus praedictis obeunte, reliqui duo, aut unus ex eis, aliam personam ecclesiasticam pietate, doctrina et vitae sanctimonia praestantem nominare, dictaeque tres personae sic pro tempore nominatae visitatorem monasteriorum monialium huiusmodi eligere, ac ipsa monasteria, illorumque abbatissas et moniales pro tempore existentes, eorumque omnia bona mobilia et immobilia, cuiuscumque generis, speciei, valoris, naturae, quantitatis et qualitatis existentia, regere et administrare possent et deberent, statuit atque decrevit, et alias, prout in ultimodictis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur².

Et etiam defuncto, Urbanus episcopum Nannetensem substituit. data ei

§ 2. Cum autem, sicut dictus Ludovicus rex nobis nuper exponi fecit, Henricus cardinalis et Sebastianus episcopus praed-

¹ Eam habes in tom. XII, pag. 507 (R. T.).

² Quas etiam vide in tom. XII, pag. 714 (R. T.).

dicti postmodum, sicut Domino placuit, ab humanis decesserint, electo tamen et subrogato per eundem Sebastianum episcopum in vim praesentiarum litterarum in et quoad praemissa venerabili fratre Philippo episcopo Nannetensi, superior vero monachorum Reformatorum huiusmodi, multiplicibus, gravissimisque subditorum suorum negotiis admodum implicatus, monialium directioni atque regimini vacare nequeat; nos, felici monialium praedictarum statui, atque gubernio, quantum nobis ex alto conceditur, consulere volentes, supplicationibus etiam dicti Ludovici regis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, superiorem monachorum Reformatorum praedictum a regimine et gubernio et quacumque alia earundem monialium iurisdictione, dicta auctoritate, tenore praesentium, absolvimus et liberamus: dictoque Philippo episcopo, ut, in locum dicti monachorum superioris, in et quoad praemissa, personam modo et forma praemissis qualificatam, quae una cum eodem Philippo episcopo tertiam personam iuxta praesentiarum litterarum huiusmodi formam et tenorem eligat, eligere libere et licite possit et valeat, auctoritate et tenore praedictis, concedimus et indulgemus.

§ 3. Praeterea statuimus, atque ordinamus, ut in eventum obitus trium personarum praedictarum, pro tempore existens noster et Sedis Apostolicae in regno Franciae nuncius duas huiusmodi personas, quae deinde tertiam eligant, ut praefertur, qualificatas et qualificatam pariter eligat, servata in reliquis in omnibus et per omnia praedictarum Gregorii praedecessoris litterarum forma et tenore.

§ 4. Decernentes, praesentes litteras semper et perpetuo validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sicque in praemissis per quoscumque iu-

facultate duos alios ecclesiasticos sibi in socios assumendi.

Eveniente autem eorum obitu tres alios a nuncio apostolico eligi mandatur.

Clausulae.

dices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogatio contrariorum. § 5. Non obstantibus praemissis, ac omnibus illis, quae in litteris huiusmodi concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvii maii mdcxxv, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 17. maii 1625, pontif. anno ii.

CXXXVII.

Statuitur presbyteros Congregationis S. Ioannis Dei non posse missarum eleemosynam percipere, nec ad praelaturas promoveri, praevisque tantum examinatorum litteris testimonialibus ad sacros Ordines esse promovendos¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Circumspecta Romani Pontificis providentia ea interdum, quae a Sede Apostolica concessa et sancita sunt, ipsa subinde rerum experientia suadente, praesertim cum felici personarum sub suavi religionis iugo Altissimo famulantium, statui, regularisque observantiae incremento opportune consulitur, atque inconvenientibus obviam itur, alterat et immutat, in hisque sollicitudinis et providentiae suae studium favorabiliter interponit, prout conspicit in Domino salubriter expedire.

In quodam capitulo concessum fuerat presbyteris indullum missae eleemosynam bis in hebdomada percipiendi. §. 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Cosmus Garzia fratrum Congregationis Ioannis Dei sub regula S. Augustini in regnis Hispaniarum procurator nobis nuper exponi fecit, in quodam eiusdem Congregationis capitulo ordinatum fuerit, ut quilibet eiusdem Congregationis sacerdos

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

duas missas ad sui libitum singulis hebdomadis celebrare, eleemosynamque sibi propterea datam percipere, et de ea in suos usus disponere valeat, ordinatio autem praedicta non parum eidem Congregationi obesse dignoscatur: nobis propterea dictus Cosmus eorumdem fratrum nomine humiliter supplicari fecit, ut super praemissis et aliis prospero ipsius Congregationis regimini providere de benignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, piis Cosmi et fratrum praedictorum votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illosque specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ordinationem praedictam, ac, prout illam concernunt, omnia et singula in scripturis desuper confectis contenta, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo revocamus, cassamus, abrogamus et annullamus, viribusque et effectu prorsus evacuamus.